
Jan Novotný životopis 
Jan Novotný se narodil 4. srpna 1954 v Jaroměři, ale celé své dětství prožil v Hradci Králové. 

Původně žila jeho rodina poblíž dnešního Velkého náměsI, kde pan Novotný bydlel i se svou 

babičkou a dědečkem. Později se přestěhoval na Moravské předměsI. Na své dětství 

vzpomíná s úsměvem, zejména díky zážitkům se svými kamarády.  

V době dospívání ho zasáhly událosP roku 1968. V srpnu byl se svými prarodiči na pobytu 

v Krkonoších, který musela rodina ukončit a urychleně se vráPt zpět do Hradce Králové. 

Barvitě vzpomíná na rozhněvané emoce jeho babičky i konejšení a strach jeho dědečka při 

interakci s ruskými vojáky. Následující měsíc pan Novotný začal studovat na Gymnáziu Josefa 

Kajetána Tyla, kde okamžitě pocíPl obrovské rozdíly mezi jednotlivými vyučujícími. ZaImco 

někteří z obsahu svých hodin nevynechávali pro režim nepohodlná témata, někteří nabrali 

kurz daný dobou a nepřipouštěli jiný názor, než měli oni sami. 

Později se stal učitelem i sám pan Novotný. Celou svou profesní dráhu prožil na smiřické 

základní škole, kde učil na prvním stupni. Mezi dětmi byl vždy oblíbený, a i dnes ho dle jeho 

slov velmi těší, když potká některého ze svých bývalých žáků a může s ním zavzpomínat na 

školní léta. V pozici učitele pro něj byl zlomový rok 1989, kdy si vybavuje reakce některých 

rodičů, kteří učitelům vzkazovali, že konečně dětem nemusí lhát. To byly věty, které ho velmi 

zasáhly, podobně jako jeho některé další kolegyně, které to dohnalo až k slzám. 

Nyní je pan Novotný v důchodu a naplno se věnuje jeho rodině. Je vášnivým čtenářem a prý 

dokonce vlastní kompletní sbírku děl Julese Verna. V nedávné době psal i kroniku obce 

Rodov.  


	Jan Novotný životopis

